
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA Nº: 005/2021/DPMG/TRÊS CORAÇÕES 

 

 

Dispõe sobre as escalas nos plantões do 

recesso forense, bem como dos meses de 

janeiro, fevereiro e março de 2022. 

 

 

O COORDENADOR  LOCAL DA DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO  

DE MINAS GERAIS EM TRÊS CORAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 42, inc. I, da Lei Complementar  Estadual n° 65/2003; 

 

Considerando a necessidade de coordenar as atividades desenvolvidas pelos 

Defensores Públicos da Comarca de Três Corações no plantão forense, bem como nos 

plantões de finais de semana; 

CONSIDERANDO o disposto na resolução 487/2021, publicada em 02 de dezembro de 

2021;  

CONSIDERANDO a portaria nº 03/21, que regulamenta os plantões de final de semana 

na comarca de Três Corações; 

RESOLVE:  

Art. 1º Tornar pública a escala de plantão do recesso forense, compreendido entre os 

dias 20 de dezembro de 2021 a 06 de janeiro de 2022, bem como publicar a escala de 

plantão dos meses de janeiro, fevereiro e março;  



 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 Art. 2º As Defensorias das Famílias e Criminal da Comarca de Três Corações 

funcionarão no ponto facultativo do dia 07 de janeiro de 2021 de 08:00 às 17:00 horas, 

para atendimento de urgência, em regime de plantão. 

Escala de Plantão Recesso 

  

20/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

21/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

22/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

23/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063  

24/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

25/12 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 

26/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

27/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

28/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

29/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

30/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

31/12 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

  

 

01/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

02/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 95133  

03/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 95133 

04/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

05/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

06/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

 

 

JANEIRO 2022: 

 

07/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

08/01 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

09/01 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 



 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

15/01 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291  

16/01 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

 

22/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

23/01 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

 

29/01 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

30/01 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 

FEVEREIRO 2022: 

 

05/02 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

06/02 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291  

 

12/02 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

13/02 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

 

19/02 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

20/02 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 

26/02 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

27/02 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291  

28/02  - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513   

 

MARÇO 2022 

 

01/03 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 

02/03 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513  

 

05/03 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

06/03 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 

12/03 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

13/03 - Georges Alessandro Amorelli Gomes (31) 98470 0291 

 

19/03 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 9513 



 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

20/03 - Rodrigo Murad do Prado (31) 98305 95133  

 

26/03 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

27/03 - João Bosco Costa Oliveira (31) 98466 6063 

 

 

Artigo 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Três Corações, 06/12/2021  

   

JOÃO BOSCO COSTA OLIVEIRA  

Defensor Público – MADEP 0760  

Coordenador Local em Substituição 


		2021-12-06T17:36:35-0300
	JOAO BOSCO COSTA OLIVEIRA:0760




